
 

 

                            
           REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA KRAPINSKO-ZAGORSKA 

               OPĆINA KUMROVEC 

                 OPĆINSKO VIJEĆE 

  

KLASA: 021-05/17-02/07 

URBROJ: 2135-05/17-05/06 

Kumrovec, 15.11.2017.  

 

Na temelju članka 103. stavka 1. Zakona o cestama (“Narodne novine”, br. 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i članka 32. Statuta Općine Kumrovec, (“Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije” br.13/2013.) Općinsko vijeće Općine Kumrovec na 3. Radnoj 

sjednici Održanoj 15.11.2017. donosi  

O D L U K U 

o ukidanju statusa javnog dobra 

 

 I. Ukida se svojstvo javnog dobra u općoj uporabi na:  

- nekretnini oznake z.k.č.br. 1790, poljski put, površine 3679 m² upisana u zk.ul. br. 

POPIS 1, k.o. Razvor, javno dobro u općoj uporabi 

II. Općinski sud u Zlataru, Posebni zemljišno-knjižni odjel Klanjec, provest će ovu Odluku u 

zemljišnim knjigama, tako da će nekretnine iz točke I. ove Odluke brisati iz postojećeg zemljišno-

knjižnog uloška broj POPIS 1, k.o. Razvor, javno dobro u općoj uporabi, te iste upisati u 

odgovarajući zemljišnoknjižni uložak kao vlasništvo Općine Kumrovec.   
 

III. Geodetskim elaboratom izrađenim od strane društva Dagor d.o.o. Novodvorska 5, 

Klanjec utvrđeno je da je dio nekretnine iz točke I. ove površine 240 m² u naravi dvorište u 

posjedu Boban Edite, Nikole Tesle 39, Velika Gorica, (½) i Vlaisavljević Mirjane, Lončarev 

Put 17, Kumrovec (½) te je preko njihovih pravnih prednika u njihovom posjedu dulje od 60 

godina te postoje uvjeti stjecanja prava vlasništva dosjelošću za dio nekretnine iz članka I. ove 

odluke površine 240 m². 

IV. Ovlašćuje se Robert Šplajt, načelnik Općine Kumrovec za izdavanje odgovarajuće 

tabularne isprave gdje se dopušta otpis dijela puta površine 240 m² prema rekapitulaciji u 

prijamnom listu za Zemljišnu knjigu izrađenom od strane tvrtke Dagor d.o.o. čime bi se 

veličina z.k.č.br. 1790 k.o. Razvor smanjila sa 3679 m² na 3439 m², a otpisani dio z.k.č.br. 

1790 k.o. Razvor površine 240 m² bi služio za formiranje nove z.k.č.br. 1647/2 k.o Razvor 

prema rekapitulaciji u prijamnom listu za Zemljišnu knjigu izrađenom od strane tvrtke Dagor 

d.o.o. 

 



 

 

V. Ova Odluka stupa osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“. 

 

Obrazloženje 

Utvrđuje se da je nekretnina oznake z.k.č.br. 1790, poljski put, površine 3679 m² 

upisana u z-k.ul. br. POPIS 1, k.o. Razvor, javno dobro u općoj uporabi 

Utvrđuje se je da je dio predmetne nekretnine površine 240 m² u naravi dvorište u 

posjedu Boban Edite, Nikole Tesle 39, Velika Gorica, (½) i Vlaisavljević Mirjane, Lončarev 

Put 17, Kumrovec (½) te je preko njihovih pravnih prednika u njihovom posjedu dulje od 60 

godina 

Svojstvo javnog dobra u općoj uporabi skida se sa navedene nekretnine kako bi dio 

iste površine 240 m² mogao biti predmet formiranja nove z.k.č.br. 1647/2 k.o Razvor prema 

rekapitulaciji u prijamnom listu za Zemljišnu knjigu izrađenom od strane tvrtke Dagor d.o.o. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Tomica Broz 

 

 

 


